
                                                                                Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση αγοράς ενός (1) καινούριου επιβατικού οχήματος έως 1400cc από το Δήμο  
           Παιονίας. 
                        

 
                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 

   Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 6 ,238, 280  και  283 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης». 
γ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικών και 
άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136Α΄) . 
2.Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 (136/Α’) «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις». 
3. Την αριθ.86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου , στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.1183) 
4. Την αριθ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ           
 
   
              Κιλκίς, 19 Ιουλίου 2024 
       
              Αριθ. Πρωτ.:80766 

   
    Ταχ. Δ/νση: 

   Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
              Fax: 

e-mail: 

Εθν. Αντίστασης 21 
611 00  Κιλκίς 
Ευανθία Βογιατζή 
2341023408 & 22548 
2341023408 
evogiatz@m-t.gov.gr 
 

 
 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΖΠ6ΟΡ1Υ-2ΙΨ



                                                                                Σελίδα 2 από 3 

 

 

 
5.Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (Α΄237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και στην 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».                    
6.Τις διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 (Α’117) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.». 
7.Τις διατάξεις της αριθ. 6400/2060/1984 (Β΄387) απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κ.λπ. αυτοκινήτων 
υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων». 
8.Τις διατάξεις της αριθ. 129/2534/20-01-2010 (Β΄108) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών. 
9.Την αριθ. οικ. 2196/20936/24-07-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
10.Την αριθ. οικ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών Αυτοκινήτων του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
11.Το αριθ.14265/11.07.2024 έγγραφο του Δήμου Παιονίας, με τη συν/νη αριθ. 97/2024 
απόφαση-αίτημα του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιονίας, το Πληροφοριακά Δελτίο Αγοράς 
Οχημάτων και τα λοιπά συν/να δικαιολογητικά, με τα οποία αιτείται την έγκριση αγοράς ενός (1) 
καινούριου επιβατικού οχήματος έως 1400cc για την κάλυψη αναγκών του Δήμου Παιονίας, 
σύμφωνα με την αριθ. 47/2024 Μελέτη Δήμου Παιονίας, ως εξής: 

• Το όχημα θα χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Παιονίας όπως σε 
μετακινήσεις των Κοινωνικών Επιστημόνων για τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών σε όλη την 
επικράτεια του Δήμου καθώς και για τις καθημερινές επιτόπιες επισκέψεις στο Παράρτημα 
ΡΟΜΑ που βρίσκεται εκτός αστικού ιστού της Αξιούπολης.  

• Το συγκεκριμένο όχημα κρίνεται απαραίτητο για τον εκσυγχρονισμό του στόλου των 
οχημάτων του Δήμου , εξασφαλίζοντας την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Προστασίας. 

12. Την αριθ.11711/05.06.2024  βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιονίας περί 
ύπαρξης της σχετικής πίστωσης ποσού 21.000,00 ευρώ στον Κ.Α.Ε. 60.7132.00 «Μεταφορικά 
Μέσα» του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας, οικ. έτους 2024.  
13. Το αριθ.27090/10.07.2024 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού -1ο 
Τελωνείο Εισαγωγών-Εξαγωγών Θεσσαλονίκης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων περί μη 
δυνατότητας διάθεσης οχήματος στο Δήμο Παιονίας  βάσει  των προδιαγραφών που ζητήθηκαν.   
   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Εγκρίνουμε την αγορά του αναφερόμενου στον παρακάτω Πίνακα οχήματος, από τον 
Δήμο Παιονίας, σύμφωνα με την αριθ. 47/2024 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών και του Αυτοτελούς 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας -Πολιτισμού & Αθλητισμού του Δήμου Παιονίας, από το 
ελεύθερο εμπόριο,  για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του ως εξής: 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  
(τεμ.) 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ 

1. -Καινούριο επιβατικό όχημα 
-Κυλινδρισμός μηχανής :έως 1.400cm3  
-Ισχύς 80 HP 
-Χρησιμοποιούμενο  καύσιμο: Βενζίνη 
αμόλυβδη                                                                              
 

1 • κάλυψη αναγκών του Κέντρου 
Κοινότητας Δήμου Παιονίας, όπως 
μετακινήσεις των Κοινωνικών 
Επιστημόνων για τη διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών σε όλη την 
επικράτεια του Δήμου καθώς και για 
τις καθημερινές επιτόπιες επισκέψεις 
στο Παράρτημα ΡΟΜΑ που βρίσκεται 
εκτός αστικού ιστού της Αξιούπολης.  

• εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΖΠ6ΟΡ1Υ-2ΙΨ



                                                                                Σελίδα 3 από 3 

 

 

 

 
 
Η αγορά του ανωτέρω οχήματος θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων οικ. Έτους 2024 

του Δήμου Παιονίας και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 60.7132.00  «Μεταφορικά Μέσα»  στον οποίο 
έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση. 
 Η αγορά θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί προμηθειών του 
Δημόσιου Τομέα. 
 
 
 

          

                                                                   

 

                                                                                     

    

 

Κοιν/ση:                                                                                          
1. Υπουργείο Εσωτερικών    
Δ/νση Προμηθειών, Υποδομών & Διαχείρισης Υλικού 
Τμήμα Πολιτικής & Εποπτείας  Κρατικών Αυτ/των  
(τ. Υπ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
grammateia@ydmed.gov.gr 
ydmed@ydmed.gov.gr                                                        
2. Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς                                              
    Δ/νση  Μεταφορών και Επικοινωνιών 
3. Δήμο Παιονίας 

Μ.Ε.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. 
Η  Α/Προϊσταμένη 

Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Κιλκίς 
 
 

Ελένη Χονδροπούλου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

Με βαθμό Α΄ 
 

mailto:grammateia@ydmed.gov.gr
mailto:ydmed@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΠ6ΟΡ1Υ-2ΙΨ


		2024-07-19T11:57:25+0300
	Athens




